OFÍCIO OP. Nº. 036/2010

Botucatu, 20 de maio de 2010.

Senhor Secretário,

Tendo em vista a grande importância da iluminação pública no tocante à segurança pública, uma vez que esta favorece o tráfego de veículos e a circulação de pedestres, servindo ainda como um fator de prevenção à criminalidade, tem este o propósito de solicitar ao Poder Executivo Municipal a instalação de postes com respectivos braços de luz, bem como a execução do prolongamento da rede de iluminação pública e substituição de lâmpadas a vapor de mercúrio por lâmpadas a vapor de sódio, conforme anotações nas folhas anexas e visitas realizadas nos locais especificados.

Atenciosamente,

Vereador BOMBEIRO TAVARES

DEM

À Sua Senhoria o Senhor

CARLOS EDUARDO COLENCI

Secretário Municipal de Governo